cauo

Cauo, cauas, cauare. Plin. *Caver, Creuser*.

Palmam gladio cauare. Ouid. *Percer*.

¶ Cauare Luna dicitur cornua, quando decrescit. Plin. *Quand elle est en decours*.

caupo

Caupo, cauponis, pen. prod. Vlp. Cic. *Tavernier, Cabaretier*.

caupona

Caupona, pen. prod. Cic. *Taverne, Cabaret*.

cauponaria

Cauponaria, cauponariae. *Mestier de tavernier*.

cauponius

Cauponius, Adiectiuum. *De la taverne, Servant ou appartenant à taverne*. \ Puer cauponius. Plaut. *Serviteur de taverne*.

cauponor

Cauponor, pe. prod. cauponaris, cauponari. *Taverner une chose et en retirer argent comme du vin à la taverne*.

causa

Causa, siue caussa (vt scripserunt Virgilius et Cicero, teste Quintiliano), *Ce qui fait faire quelque chose, La cause, La chose*.

In ea causa res est. Vlpian. *La chose est telle*.

Ad eam causam scripta interpretari. Cic. *Selon etc*.

Causa est cur. Cic. *Cause pourquoy*.

Erit causa, qua consilium maiorum laudare possimus. Ci. *Il y aura cause pourquoy, etc.*

Ne causae quid sit, quo te quisquam quaeritet. Plaut. *A fin que personne n'ait cause de te chercher.*

Haec causa est, quod sic statuo. Cic. *La cause est, pource que etc.*

Quod si rarius fiet, id erit causae, quod non eius generis meae literae sunt, etc. Cic. *La cause sera, pource que etc.*

Ea te causa huc introire nolo. Terent. *Pour ceste cause.*

His de causis credere. Cic. *Pour ces causes.*

In causa damnationis fuisti. Quintil. *Tu as esté cause etc.*

Non est causa Zenoni quum Polemonem audisset, cur et ab eo ipso, et a superioribus dissideret. Cic. *Il n'y a point de cause pourquoy, etc. Zeno n'ha raison ne excuse pourquoy, etc.*

Non sine causa exquirere. Cic. *Non sans cause.*

Nulla causa est quin me condones cruci. Plaut. *Je n'empesche point, et ne refuse point que tu ne me face crucifier, Je suis content que, etc.*

Causa nulla est cur mentiar. Ci. *Je n'ay aucune occasion de mentir.*

Si doceo illa quae dixi, nunquid causae est Quirites, quin etc. Ci. *Y a il chose qui peust estre dicte au contraire?*

Ob eam ipsam causam. Cic. *Pour ceste mesme cause.*

Per causam exigendae pecuniae. Caes. *Soubz couleur, Soubz ombre.*

Pro causa supplementi, ab exercitu discedit. Caesar. *Pour fournir ses bandes de gendarmes.*

Pro magnis causis nostrae necessitudinis. Cic. *Pour les grandes raisons de nostre amitié.*

Quid causae est, quin. Horat. *Pourquoy ne, etc.*

Libertatis causa fuit ciuitati. Cic. *Cause que la ville s'est mise en liberté.*

Malorum causa fuit adolescenti. Cic. *Cause, ou occasion de tous ses maux.*